
B. O. del E.—Núm. 266 7 noviembre 1978 25463

y excluidos en la mencionada disciplina, dándose un plazo de 
quince días para interponer reclamaciones contra la misma por 
inclusiones 0 exclusiones indebidas, omisiones o errores mate
riales padecidos en la redacción de aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones contra la lista 
provisional y habiendo sido estimadas las reclamaciones presen
tadas contra la m siria.

Esta Dirección General ha resuelto:
Primero.—Elevar a definitiva la lista provisional de oposi

tores admitidos y excluidos para la disciplina de «Dermatolo
gía médico-quirúrgica y venereología» (Facultad de Medicina), 
aprobada por Resolución de esta Dirección General de 11 de 
julio de 1978 («Boletín Oficial del Estado» de 3 de agosto), in
cluyendo en la misma a los siguientes aspirantes, cuyas recla
maciones han sido estimadas:

Calap Calatayud, Joaquín (D.N.I. 19.320.617).
Jorda Cuevas, Esperanza Manuela (D.N.I. 73.932.702).
Uruñuela Bernedo, Juan (D.N.I. 14.720.611).
Segundo.—Excluir definitivamente a los siguientes aspi

rantes:
Fuertes Fidalgo, Manuel Ernesto (D.N.I. 9.974.307).
González Fernández, Julio Abraham (D.N.I. 5.592.130).
Quintanilla Gutiérrez, Emilio (D.N.I. 8.222.957).
Umbert Millet, Paolo (D.N.I. 37.585.976).
Contra esta Resolución podrá interponerse recurso de alzada 

ante el titular del Departamento, en el plazo de quince días a 
contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial 
del Estado», de conformidad con lo establecido en el artículo 
122 de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 15 de septiembre de 1978.—El Director general, por 

delegación, el Subdirector general de Profesorado Universitario, 
Juan de Sande Simón.
Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

27642 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se publica la lista provisional 
de opositores admitidos y excluidos en el concurso- 
oposición de «Geometría III (Proyectiva)» (Facul
tad de Ciencias) para ingreso en el Cuerpo de Pro
fesores Adjuntos de Universidd.

Por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Boletín Oficial 
del Estado» de 2 de diciembre), se convocó concurso-oposición, 
turno libre, para la provisión de cuatro plazas en el Cuerpo 
de Profesores Adjuntos de Universidad, en la disciplina de 
«Geometría III (Proyectiva)» (Facultad de Ciencias), dándose 
un plazo de treinta días hábiles para la formulación de solici
tudes por los interesados, de acuerdo con el apartado 3.3 de la 
Orden ministerial de 23 de agosto de 1976 («Boletín Oficial del 
Estado» del 26).

Transcurrido el plazo de presentación de instancias y dando 
cumplimiento al apartado 4.1 de la mencionada Orden minis
terial.

Esta Dirección General ha resuelto lo siguiente:
Primero.—Publicar en el anexo de esta Resolución la lista 

provisional de los aspirantes admitidos y excluidos, con expre
sión de su nombre y apellidos y el número del documento 
nacional de identidad, especificándose en los excluidos la causa 
de su exclusión.

Segundo.—De acuerdo con el apartado 4.3 de la Orden minis
terial de 23 de agosto de 1976, los interesados podrán interponer 
reclamación contra la lista provisional ante esta Dirección Ge
neral de Universidades en el plazo, de quince días hábiles a 
contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial 
del Estado», todo ello de conformidad con el artículo 121 de la 
Ley de Procedimiento Administrativo.

Una vez resueltas las reclamaciones presentadas se publi
cará la lista definitiva de opositores admitidos al citado con
curso-oposición.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 28 de septiembre de 1978.—El Director general, 

por delegación, el Subdirector general de Profesorado Univer
sitario, Juan de Sande Simón
Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

ANEXO 
Admitidos

Alcaraz Martínez, Antonio (D.N.I. 27.857.453).
Alvarez Dotu, Antonio (D.N.I. 17.981.391).
Cabrerizo Jaraiz, José Luis (D.N.I. 6.921.439).
González Jiménez, Santos (D.N.I. 6.518.527).

Lafuente López, Julio Pedro (D.N.I. 17.843.168).
López López, Miguel Angel (D.N.I. 33.156.445).
López Villacampa, Amparo (D.N.I. 39.619.426).
Olazábal Malo de Molina, Juan Manuel (D.N.I. 15.140.710).
Recio Muñiz, Tomás Jesús (D.N.I. 10.529 804).
Rodríguez González, Nieves (D.N.I. 34.599.177).
Ruiz Garrido, Ceferino (D.N.I. 24.072.955).

Excluidos
Sánchez Giralda, Tomás (D.N.I. 41.933.431). Por no firmar 

la declaración jurada, no haber abonado los derechos de la 
oposición y póliza de cinco pesetas para reintegro de la ins
tancia.

27643 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se eleva a definitiva la lista 
provisional de opositores admitidos y excluidos en 
el concurso-oposición para ingreso en el Cuerpo 
de Profesores Adjuntos de Universidad en la dis
ciplina de «Anatomía Descriptiva y Topográfica y 
Técnicas Anatómicas» (Facultad de Medicina).

Por Orden ministerial de de julio de 1977 («Boletín Ofi
ciad del Estado» del 18 de octubre), se convocó concurso-oposi
ción, turno libre, para la provisión de veinte plazas en el Cuer
po de Profesores Adjuntos de Universidad, en la disciplina de 
«Anatomía Descriptiva y Topográfica y Técnicas Anatómicas» 
(Facultad de Medicina).

Por Resolución de esta Dirección General de Universidades 
de 20 de junio último («Boletín Oficial del Estado» del 5 de 
agosto), se publicó la lista provisional de opositores admitidos 
y excluidos en la mencionada disciplina, dándose un plazo de 
quince días para interponer reclamaciones contra la misma por 
inclusiones o exclusiones indebidas, omisiones o errores mate
riales padecidos en la redacción de aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones contra la lista pro
visional y habiendo sido estimadas las presentadas contra las 
mismas,

Esta Dirección General ha resuelto:
Primero.—Elevar a definitiva la lista provisional de oposi

tores admitidos y excluidos para la disciplina de «Anatomía 
descriptiva y topográfica y Técnicas anatómicas» (Facultad 
de Medicina), aprobada por Resolución de esta Dirección Ge
neral de 20 de junio de 1978 («Boletín Oficial del Estado» del 5 
de agosto), incluyendo en la misma a los siguientes aspirantes, 
cuyas reclamaciones han sido estimadas:

Renovell Martínez, Arsenio (D.N.I. 19.385.125).
Sánchez del Campo, Francisco José (D.N.I. 22.288.543).
Segundo.—Excluir definitivamente a los siguientes aspiran

tes:
Almeida Corrales, José (D.N.I. 7.569.768).
Arenaga Jiménez, Antonia (D.N.I. 23.150.778).
Calle Pazos, Jesús Manuel (D.N.I. 33.137.795).
Gavira Vilar, Pedro
Iñiguez Lobato, Carlos (D.N.I. 10.780.193).
Jorge Barriero, Francisco Javier Fernando (D.N.I. 33.173.912).
Nombela Gómez, Manuel (D.N.I. 50.123.193).
Pumar Cebreiro, José Manuel (D.N.I. 33.206.878).
Vidal Carreira, Juan José (D.N.I. 32.284.965).
Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 2 de octubre de 1978.—El Director general, por 

delegación, el Subdirector general de Profesorado Universitario, 
Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

27644 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se eleva a definitiva la lista 
deopositores admitidos y excluidos en el concurso- 
oposición de «Histología y Embriología general» 
(Facultad de Medicina), del Cuerpo de Profesores 
Adjuntos de Universidad.

Por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Boletín Oficial 
del Estado» del 20 de octubre), se convocó concurso-oposi
ción, turno libre, para la provisión de nueve plazas en el Cuer
po de Profesores Adjuntos de Universidad en la disciplina de 
«Histología y Embriología general» (Facultad de Medicina).

Por Resolución de esta Dirección General de Universidades 
de 26 de julio último («Boletín Oficial del Estado» del 14 de 
agosto), se publicó la lista provisional de opositores admitidos 
y excluidos en la mencionada disciplina, dándose un plazo de 
quince días para interponer reclamaciones contra la misma 
por inclusiones o exclusiones indebidas, omisiones o errores ma
teriales padecidos en la redacción de aquélla.


